ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง มีจำนวน 50 สัญญา เป็นเงินทั้งสิ้น 48,815,900 .00 บาท (สี่สิบแปดล้านแปดแสนหนึ่ง
หมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) เบิกจ่ายเป็นเงินทั้งสิ้น 13 ,707,750.00 บาท (สิบสามล้านเจ็ดแสนเจ็ดพันเจ็ด
ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) รายการดังต่อไปนี้ 
 1. รายการครุภัณฑ์งบประมาณ พ.ศ. 2567 ที่ได้ดำเนินการจัดซื้อเป็นเงิน 10,654,000.00 บาท           
(สิบล้านหกแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) สามารถดำเนินการเบิกจ่ายเป็นเงิน 8 ,196,000.00 บาท (แปดล้าน 
หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 76.93 
 2. รายการที่ดินและสิ่งก่อสร้างงบประมาณ พ.ศ. 2567 ได้ดำเนินการจัดจ้างเป็นเงิน 38,161,900.00 
บาท (สามสิบแปดล้านหนึ่งแสนหกหมื่นหนึ ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน) สามารถดำเนินการเบิกจ่ายเป็นเงิน 
5,511,750.00 บาท (ห้าล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 14.44  
4. ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
 การเบิกจ่ายไม่เป็นไปตามแผนที่กำหนดไว้ เนื่องจากการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ได้รับจัดสรรล่าช้ากว่าปกติ มีรายการที่ได้รับจัดสรรจำนวนมากกว่าปีที่ผ่านมา 
บุคลากรในการปฏิบัติงานไม่เพียงพอ